Муниципальное учреждение Отдел образования

Администрации Тарасовского района

П Р И К А З

27.04.2022   № 181

Об утверждении муниципального медиаплана

по продвижение услуг психолого-педагогической

методической и консультационной помощи родителям

 В соответствии с приказом министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 07.02.2022 № 106 «Об утверждении
регионального медиаплана по продвижение услуг психолого- педагогической,
методической и консультационной помощи родителям», с целью информирования
родительского сообщества о реализации мероприятия проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» в Ростовской области, и возможности
получения бесплатной консультационной помощи

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить муниципальный медиаплан по продвижению услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям (законным
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей (Приложение) (далее —
Муниципальный медиаплан).

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Центр информационно-

методического и материально-технического обеспечения» Ковалевой Н.Н. довести

приказ до сведения руководителей образовательных организаций.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций руководствоваться

данным Муниципальным медиапланом при проведении в 2022 году информационной

кампании о работе консультационных пунктов и оказании услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, имеющим

детей на территории Тарасовского района.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора ЦИМиМТО

Ковалеву Н.Н.

Заведующий                                                           А.И. Коршунов

Приложение № 1 к приказу

от 27.04.2022 № 181

Муниципальный медиаплан по продвижение услуг психолого-педагогической, методической и

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей (далее-мероприятие)

N

п/п
Наименование

мероприятия
Срок

исполнения
Смысловая нагрузка

Ответственный

 исполнитель
СМИ

1 Информационное

сопровождение

реализации мероприятия

В течение

года

Информационное освещение

реализации мероприятия с

целью увеличения числа

пользователей портала

«Растим детей.рф,

количества оценивших

услугу

МУ ОО

МБУ «ЦИМиМТО»

Руководители ОО

Публикации,

тематические

посты на

официальных

ресурсах и

сообществах в

социальных сетях

2 Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогических

работников,

оказывающих услуги

психолого-

педагогической,

методической и

консультативной помощи

родителям

В течение

года

Информация об

обучающихся мероприятиях,

сроках и формате

проведения обучения

МУ ОО

МБУ «ЦИМиМТО»

Руководители ОО

Публикации на

официальных

сайтах

3 Участие в Конференции

по вопросам повышения

родительской

компетентности, работы

консультативных служб,

освещения актуальных

родительских запросов,

презентации лучших

практик

Сентябрь-

ноябрь

2022

Использование

региональной практики

реализации мероприятий

МУ ОО

МБУ «ЦИМиМТО»

Руководители ОО

Публикации на

официальных

сайтах

консультирования в

рамках реализации

мероприятия

4 Участие во

Всероссийском конкурсе

лучших практик

консультирования

родительского

сообщества

Апрель-

сентябрь

2022 года

Выявление и

распространение лучших

практик консультирования в

части повышения

родительской

компетентности

МУ ОО

МБУ «ЦИМиМТО»

Руководители ОО

Публикации на

официальных

сайтах

5 Проведение

родительского всеобуча в

образовательных

организациях

В течение

года

Организация и проведение

тематических занятий с

родителями согласно

утвержденной тематике

родительского всеобуча.

МУ ОО

МБУ «ЦИМиМТО»

Руководители ОО

Публикации на

официальных

сайтах

6 Участие во

Всероссийских неделях

«Повышения

родительской

компетентности»

Май-

октябрь

2022 года

Участие в мероприятиях,

направленных на работу с

наиболее популярными

запросами родительской

аудитории

МУ ОО

МБУ «ЦИМиМТО»

Руководители ОО

Публикации на

официальных

сайтах